İBNÜ'I-CERRAH, Ali b. isa
(~~ ~'<='~'..:Y. 'l

Ebü'I-Hasen All b. lsa
b. DavCıd b. ei-Cerrah

(ö. 334/946)

Abbasi veziri .
_j

Cemaziyelahir 24S'te (Eylül 859) Bağ
dat yakınlarında Deyrükunna'da doğdu.
Önce Hıristiyanlığı. ardından İslamiyet' i
kabul etmiş İranlı meşhur bir aileye men
suptur; birçok akrabasının Abbas! idare
sinde görev aldığı bilinmektedir. Yirmi ya
şında iken sarayda divan katibi olarak işe
başladı. 286'da (899) mali işlerden sorum
lu Dlvanü'd-dar'da görevlendirildi. 295'
te (908) "bir günün halifesi" İbnü' l-Mu'
tezz'in taraftarı ve onun veziri Ebu Ab
dullah İbnü'I-Cerrah'ın yeğeni olduğu için
Halife Muktedir-Billah 'ın emriyle Vasıt'a
sürüldü; ancak Vezir İbnü'I-Furat'ın sa
yesinde Mekke'ye yerleşti ve onun 299'
da (912) aziedilmesine kadar gözaltında
tutuldu. Bu tarihte vezirlik görevine Mu
hammed b. Ubeydullah el-Hakan! geti
rildi; fakat devletin durumunun kötüye
gitmesi üzerine aziedilerek yerine İbnü'I
Cerrah tayin edildi.

301 (913) yılında göreve başlayan İb
nü'l-Cerrah. sıkı bir ekonomi politikası
takip ederek devletin gelirlerini arttır
mada başarılı oldu ; ancak harcamaları
kısması yüzünden birçok düşman kazan
dı ve bu sebeple vezirlikten affını istedi.

539

iBNÜ'I-CERRAH, Ali b. lsa

Muktedir- Billah. Re
blülahir 311'de (Ağustos 923) veziri Ha
mid'i ve ona sormadan işleri yürüten
İbnü'l-Cerrah'ı görevlerinden alarak İb
nü'l-Furat'ı üçüncü ve son defa vezirliğe
getirdi. Bu arada önce hapse atılan İb
nü'l-Cerrah daha sonra Mekke'ye ve ar
kasından San'a'ya sürgüne gönderildi.
312 (924) yılında İbnü'l-Furat'ın yerine
vezir olan Ebü'l-Kasım Ubeydullah b. Mu
hammed İbn Hakan. İbnü'l-Cerrah'ın ser
best bırakılınasını sağladı; ayrıca kendisi
Mısır ve Suriye bölgesinin teftişiyle görev
lendirildi. Halife ise 314'te (927) bir yıl ön
ce İbn Hakan'ın yerine tayin ettiği Ebü'l
Abbas el-Husaybl'yi aziederek yerine İb
nü'l-Cerrah'ı getirdi.

IBNU'l-CERRAH, Ebu Abdullah
(cı~ıı.J!ı .dıf~ 3-ıl)

Ebu Abdiilah Muhammed b. DavOd
b. el-Cerrah el-Katib el-Bağdadi

(ö. 296/908)

Abbas! devlet adamı ve edip.
_j

243'te (857) Bağdat'ta doğdu. Halife
Müstaln-Billah'ın katibi DavOd b. Cer
rah'ın oğlu, İbnü'l-Cerrah Ali b. lsa ve Ab
durrahman b. lsa vezir kardeşlerin amca
sıdır. Mu'tazıd- Billah Ahmed b. Talha dö
neminde (892-902) sarayda divan katip
liğiyle işe başladı ve Vezir Ubeydullah b.